SINAL - SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS

AUTÁRQUICOS NOS ENTES DE FORMULAÇÃO, PROMOÇÃO E

FISCALIZAÇÃO DA POLÍTICA DA MOEDA E DO CRÉDITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL NACIONAL

O presidente do Conselho Nacional do SINAL, no uso de suas atribuições, conforme

previsto no Capítulo III, Seção II, art. 27, e Seção III, arts. 30, alínea "j", e 31, alínea

"c", do Estatuto e no Capítulo IV, Seções II e III, do Regimento Interno, convoca a ca-

tegoria para a Assembleia Geral Nacional (AGN), virtual, a realizar-se no dia 24 de

março de 2021, às 16h, para deliberar sobre:

1. Mobilização contra a Proposta de Emenda à Constituição (PEC) 32/2020, chamada

pelo governo de Reforma Administrativa, e continuidade no enfrentamento aos de-

mais projetos que prejudicam o Serviço Público e o conjunto dos servidores.

A AGN será realizada por meio da plataforma Zoom – link de acesso à sala de debates:

https://bit.ly/3cac0vi (ID da reunião: 843 0757 2434 - Senha de acesso: 527358).

Cópia do presente Edital e informações complementares poderão ser obtidas nas Seções

Regionais do Sinal.

Brasília, 22 de março de 2021.

Paulo Lino Gonçalves

Presidente

https://bit.ly/3cac0vi